— 1 —

山 东 省 济 宁 市 教 育 局

关于贯彻落实《山东省中等及中等以下学校
信息公开办法》的通知

各县市区教育局，济宁高新区发展软环境保障局，北湖度假

区、经济开发区教育分局，市直各学校、直属各单位：

为深入贯彻落实《山东省中等及中等以下学校信息公开

办法》（以下简称《信息公开办法》），现将有关事项通知如下：

一、完善信息公开内容

各单位要严格按照《信息公开办法》要求，逐一检查学

校概况、规划统计、财务信息、招生录取、教育教学、教师

管理、学生管理、体育美育、校园安全、信息公开咨询指南

等公开事项的公开内容（要素）是否齐备，根据时限及时、

准确公开各类应公开信息。

各单位要完善各类信息公开渠道，确保渠道畅通。可以

建立学校网站或新媒体平台信息公开专栏，也可以通过主管

部门网站或新媒体平台进行公布。各单位要安排专业工作人

员负责信息公开工作，维护好信息平台。各单位可以根据实

际情况，丰富信息载体种类，利用图片、视频、直播等多种

形式开展信息公开工作。

对于接收的咨询申请，要严格按照《信息公开办法》规

— 2 —

定的程序进行，注意资格审查、回复时限、受理与不予受理

反馈、答复等环节。

二、建立监督保障制度

各单位要做好信息公开工作的机制建设，提供必要的资

源保障。按照《信息公开办法》设立的公开基本目录，周期

性开展检查评估，做到覆盖全部公开内容。市教育局将定期

检查公开情况。

附件：《山东省中等及中等以下学校信息公开办法》

济宁市教育局

2022 年 6 月 30 日